
36

Kdo je vítěz?

Albert mířil tentokrát na koš dlouho. Odměřoval 
si kroky a v duchu si poroučel: „Musíš! Musíš! 
Musíš se trefit!“ Míč letěl na koš přesně, jako už 
tolikrát. Jenže pak se to stalo zase! Těsně nad 
košem změnil směr a prudce uhnul. Stejně tak 
dopadla každá další Albertova rána a další hod. 
Jeho marné snažení už teď sledovali všichni. 
Kluci i holky.

A vtom to Tonička uviděla. Bylo to něco neuvěři-
telného. Králík Rabík seděl na koši a mistrně od-
bíjel všechny míče, které mu Albert poslal. Jed-
nou odrazil balón předníma nohama, podruhé 
ho odkopnul zadníma. Byly to takové rány, že 
Tonička nemohla uvěřit tomu, co vidí. 

Králík se pohyboval na koši jako zkušený 
akrobat. Když házeli jiní kluci, vesele se na něm 
houpal a dělal neskutečné blbiny. Když ale házel 
Albert, byl Rab ve střehu. 


